INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

Model PP19S



Poznamky, varovania a vystrahy

E POZNAMKA: POZNAMKA uvadza doleZité informacie, ktoré vam pomozu lepsie vyuzit vas
pocitac.
VAROVANIE: VAROVANIE varuje pred moznym poskodenim hardvéru alebo stratou
udajov a uvadza, ako problému predist.
VYSTRAHA: VYSTRAHA upozoriiuje na mozné poskodenie majetku, osobné zranenie
alebo smrt.

Informacie v tomto dokumente podliehaji zmenam bez predosiého upozornenia.

© 2009 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.

Reprodukovanie tychto materialov akymkolvek spdsobom bez pisomného povolenia spolo¢nosti Dell Inc. je prisne zakazané.
Ochranné znamky, ktoré sa pouZivaju v tomto texte: Dell, logo DELL, Inspirona YOURS IS HERE su ochranné znamky
spolo¢nosti Dell Inc.; Intel je registrovana ochranna zndmka a Atom je ochranna znamka spolo¢nosti Intel Corporation v
USA a inych krajinach; Microsoft a Windows su bud ochranné znadmky alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti
Microsoft Corporation v USA alalebo inych krajinach; Ubuntu je registrovana ochranna zndmka spolo¢nosti Canonical Ltd.;
Bluetooth je registrovana ochranna znamka, ktoru vlastni spolo¢nost Bluetooth SIG, Inc. a spolo¢nost Dell ju pouZiva v
ramci licencie.

Iné ochranné znamky a obchodné nazvy sa mozu v tomto dokumente pouZivat ako odkazy na subjekty, ktoré si narokuju
tieto znamky a nazvy alebo na ich produkty. Dell Inc. sa zrieka akychkolvek vlastnickych zaujmov na iné ochranné znamky
a obchodné nazvy ako svoje vlastné.

Februar 2009 C. Dielu N487P Rev. A00



Obsah

Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10....5

Pred inStalaciou vasho pocitaéa ... ...... 5
Pripojenie sietového adaptéra. .......... 6
Pripojenie kabla siete (volitelné) .. ... .. .. 7
Stlacte hlavny vypina¢ ................ 8
Instalacia Microsoft® Windows® XP . ... ... 9
Nastavenie systém Ubuntu® . ........... 9
Povolenie alebo zruSenie bezdrotového

PrenOSU. . . ottt i e 9
Pripojenie na Internet (volitelné) ... ... .. 10

Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10. .. 14
Funkcie na pravejstrane. .. ........... 14
Funkcie lavejstrany . ................ 16
Funkcie zakladne pocitaca a klavesnice . . 18
Gesta pre dotykovy panel .. ........... 20

Funkcie displeja . ................... 22
Vybratie a vymena batérie batéria. ... ... 24
Softvérové funkcie ............ ... ... 26
RiesSenie problémov................ 28
Problémy siete . ......... ... ... .. ... 28
Problémy s napdjanim................ 29
Problémy paméte ................... 30
Zablokovania a problémy so softvérom .. 31
Pouzivanie nastrojov podpory ....... 33
Centrum technickej podpory spolo¢nosti
Dell......oo 33
Systémové hlasenia . ................ 34
RieSenie problémov s hardvérom .. ... .. 36
DiagnostikaDell .................... 36




Obsah

Obnovenie vasho operaéného
systému . .......... ...

Obnovenie systému. . ................
Pouzivanie programu Dell™ PC Restore. .
PreinStalovanie operacného systému . . . .
PreinStalovanie opera¢ného systému . . . .

ZiskaniepomocCi ..................
Technicka podpora a zakaznicke sluzby . .
Onlinesluzby ......................
Automatické sluzba o stave objednévky . .
Informacie o produkte . . ..............

Vratenie poloziek na opravu po¢as zaruky
alebo vratenie hotovosti ..............

Predtym nez zavolate . . ..............
Kontaktovanie spolo¢nosti Dell . .. ......

Zistenie d'alSich informacii a zdrojov . . 52

Specifikacie .. ....ooviiiiiiiia

Register



Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Tato ¢ast poskytuje informacie o nastaveni
vasho Inspiron Mini 10 a pripojeni periférnych
zariadeni.

Pred inStalaciou vasho pocitaca
Pri nastavovani pocitaca do spravnej polohy
zabezpecte lahky pristup k zdroju el. energie,

adekvatnu ventilaciu a rovny povrch, na ktory
pocita¢ umiestnite.

Obmedzovanie prudenia vzduchu v okoli vasho

Inspiron Mini 10s moZe sposobit jeho prehriatie.

Aby ste predisli prehriatiu, nechajte aspori

10,2 cm (4 palce) volného priestoru zozadu
pocitaca a minimalne 5,1 cm (2 palce) na
vSetkych ostatnych stranach. Vas pocita¢ nikdy
neukladajte do zatvoreného priestoru, napr.
skrine alebo zasuvky, ked je zapnuty.

VYSTRAHA: Vetracie otvory
neupchavajte, nevkladajte do nich
Ziadne predmety a nenechavajte v

nich usadeny prach. Zapnuty pocitac¢
Dell™ nenechavajte v priestore s
nedostatoénym prudenim vzduchu, napr.
v zatvorenej aktovke. Nedostato¢né
vetranie méze sposobit’ poskodenie
pocitaca alebo vznietenie. Ked' sa
pocita¢€ zahreje, zapne sa ventilator. Hluk
ventilatora znamena normalny stav a
nepredstavuje problém s ventilatorom
alebo pocitacom.

VAROVANIE: Umiestnenie alebo kladenie
tazkych alebo ostrych predmetov

na pocita¢ moze sposobit’ trvalé
poskodenie pocitaca.




Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Pripojenie sietového adaptéra AVYSTRAHA: Siet'ovy adaptér mozno
pouzit’ do elektrickych zasuviek v
celom svete. Elektrické konektory a
rozvodky sa m6zu v roznych krajinach
liSit. Pouzitie nekompatibilného kabla
alebo nespravne pripojenie kabla k
rozvodke alebo do elektrickej zasuvky
moze sposobit’ poziar alebo poskodenie
pocitaca.

AC adaptér pripojte k pocitacu a potom ho
zapojte do el. zasuvky alebo prepatového
chranica.

SD-MS/MMC




Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Pripojenie kabla siete (volitelné)
Ak chcete pouzivatdrotové sietové pripojenie,
pripojte kabel siete.

I




Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Stlaéte hlavny vypinaé

]

B A T A

=

[

=1<3 11
0
0

N




Instalacia Microsoft®
Windows® XP

Ak ste si spolu s poc¢itacom objednali operacny
systém Windows XP, je uz nakonfigurovany.
Pri prvom nastaveni systému Windows XP
postupujte podla pokynov na obrazovke. Tieto
kroky su povinné a ich dokoncenie moze trvat
az 15 minut. Jednotlivé obrazovky vas prevedu
cez niekolko postupov, v ktorych musite napr.
suhlasit' s licenénymi podmienkami, nastavit
Specifikacie a nastavit internetové pripojenie.
VAROVANIE: Proces nastavovania
operac¢ného systému neprerusujte.
V opac¢nom pripade by ste mohli
sposobit’, Ze pocita¢ sa nebude dat’
pouzivat'.

Nastavenie systém Ubuntu®

Pokial ste si spolu s pocitacom objednali
operacny systém Ubuntu, je uz nakonfigurovany.
Viac $pecifickych informacii k operaénému
systému najdete v Strucnej prirucke systému
Ubuntu, ktora bola dodana spolu s poc¢itacom.

Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Povolenie alebo zrusenie
bezdrétového prenosu
Ak chcete zapnut bezdrotovy prenos, ked je
pocita¢ zapnuty:
1. Stlacte <Fn><F2> alebo stlacte klaves na
klavesnici.

Zobrazi sa dialégové okno Povolit/zrusit’
bezdrétovy prenos.

2. Zvolte jednu z tychto poloziek:

- Povolit’ Bluetooth

- Povolit’ bezdrétovu siet’ LAN
3. Kliknite na OK.

Ak chcete vypnut bezdrotovy prenos, stlacte
znovu <Fn><F2> a vypnete vSetky prijimace.



Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Pripojenie na Internet (volitelné)

K POZNAMKA: ISP a ponuky ISP sa v
roznych krajinach lisia.

Ak chcete pocitac pripojit na Internet, potrebujete

externy modem alebo sietové pripojenie a

poskytovatel internetovych sluzieb (ISP).

I POZNAMKA: Ak nie je stgastou vadej
pbvodnej objednavky externy USB modem
alebo adaptér WLAN, mdzete si ich zakupit
na webovej stranke Dell na adrese
www.dell.com.

10

Nastavenie drotového pripojenia

« Ak pouzivate telefonické pripojenie, pred
nastavenim internetového pripojenia pripojte
najskor telefonickd linku do externého USB
modemu (volitelny) a do telefonickej zasuvky
na stene.

* Ak pouzivate pripojenie cez DSL alebo
kablovy/satelitny modem, kontaktujte svojho
ISP alebo mobilného telefonneho operatora,
ktory vam poskytnu informécie k in$talacii.

Nastavenie drétového internetového pripojenia
dokoncite podfla pokynov v Casti ,Nastavenie
vasho internetového pripojenia“ na strane 11.



Nastavenie bezdrétového spojenia

I POZNAMKA: Na nastavenie bezdrétového
smerovaca si pozrite dokumentaciu, ktora
bola dodana s va$im smerovacom.

Predtym ako budete moct bezdrotové
internetové pripojenie pouzivat, musite pripojit
bezdrétovy smerovac. Na nastavenie pripojenia
k bezdrétovému smerovacu:

K POZNAMKA: Nasledujlice postupy st
pisané pre predvoleny vzhlad Windows,
takZze nemusia byt aplikovatelné, ak
nastavite na vaSom pocitaci Dell vzhlad
Windows Classic.

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukongite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na Start— Ovladaci panel.

3. Pod polozkou Siet'ové a internetové
pripojenia zvolte polozku Sprievodca
nastavenim bezdroétovej siete.

4. Pri in3talacii sa riadte pokynmi na obrazovke.

Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

Nastavenie internetového pripojenia

Internetové pripojenie vytvorite tak, ze vykonate
kroky uvedené v nasledujucej Casti.

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukonCite vSetky otvorené programy.

2. Dvakrat kliknite na ikonu ISP na pracovnej
ploche Microsoft Windows.

3. Pri in$talacii sa riadte pokynmi na obrazovke.

Ak na pracovnej ploche nemate ikonu ISP
alebo ak chcete nastavit internetové pripojenie
cez iného ISP, vykonajte kroky uvedené v
nasledujucej Casti.

B POZNAMKA: Ak sa nemdZete pripojit na
Internet, ale v minulosti ste sa Uspesne
pripojili, ISP méze mat vypadok sluzby.
Obratte sa na svojho ISP a skontrolujte
stav sluzby alebo sa pokuste o spojenie
neskor.

Pripravte si informacie od vasho ISP. Ak nemate
ISP, sprievodca Pripojenie na Internet vam
pomdze nejakého ziskat.

1"



Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

E POZNAMKA: Nasledujtice postupy sU
pisané pre predvoleny vzhlad Windows,
takZze nemusia byt aplikovatelné, ak
nastavite na vaSom pocitaci Dell™ vzhlad
Windows Classic.

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukongite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na Start— Ovladaci panel.

3. Pod polozkou Siet'ové a internetové
pripojenia zvolte polozku Nastavit’ alebo
zmenit internetové pripojenie.

4. Kliknite na polozku Nastavenie.

Zobrazi sa Sprievodca novym pripojenim.

5. Kliknite na Pripojenie na Internet.

6. V dalSom okne kliknite na prislu§ni moznost:

- Ak nemate ISP, kliknite na polozku
Vyberte zo zoznamu poskytovatelov
internetovych sluzieb (ISP).

— Ak vam vas$ ISP uz poskytoval informéacie
pre instalaciu, ale nedostali ste inStalacné
CD, Kliknite na Vytvorit’ spojenie
manualne.

12

- Ak mate instalaéné CD, kliknite na
Pouzit' CD od ISP.

B POZNAMKA: V4$ pogitad nema vnitornu
opticku jednotku. Na postupy, pri ktorych
sa vyzaduju disky, pouzite externu opticku
jednotku alebo externé ulozné zariadenie.

7. Kliknite na Next (Dalej).

Ak ste v kroku 6 zvolili Vytvorit spojenie
manualne, pokracujte po krok 8. V opacnom
pripade sa riadte pokynmi na obrazovke a
dokoncite nastavenie.

I POZNAMKA: Ak neviete, aky typ pripojenia

mate vybrat, obratte sa na svojho ISP.

8. Kliknite na vhodnu moznost v ramci polozky
Ako sa chcete pripojit’ na Internet? a
kliknite na Dalsi.

9. Instalaciu dokoncite pokynmi, ktoré vam
poskytoval vas ISP.



Nastavenie vasho Inspiron™ Mini 10

13



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Vas$ Inspiron Mini 10 ma indikatory a tlacidla,
ktoré poskytuju informacie a umoznuju
vykonavanie beznych uloh. Konektory na vaSom
pocitaCi poskytuju moznost pripojenia dalSich
zariadeni.

Funkcie na pravej strane

101
00000
00000
00000

14



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

1 Konektor zvukového

vystupu/sluchadiel — SIuzZi na pripojenie
slichadiel alebo vysiela zvuk do
napajaného reproduktora alebo zvukového
systému.

2 Konektor audio in/mikrofén —
Pripaja mikrofén alebo vstupny signal na
pouzitie s audio programami.

3 Energeticky USB konektor — Tento
konektor sa pouziva pre USB zariadenia,
ktoré si vyzaduju viac energie. Tento
konektor podporuje zatazenie do 2A.

4 Konektor VGA - pripaja monitor
alebo projektor.

5 Konektor siete — Ak pouZivate

kablovu siet, tento konektor pripoji vas
pocitac k sieti alebo Sirokopasmovému
zariadeniu.

15



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Funkcie l'avej strany

\J
I SD*MS/MMC ﬁ
[@?}

16



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

4 [SD*MS/MMC

1 Otvor na bezpecnostny kabel — Pripaja
komer¢ne dostupné zariadenie proti

odcudzeniu k pogitacu.

B POZNAMKA: Pred zakupenim
zariadenia proti odcudzeniu si
overte, Zze sa da pouZit na otvor
na bezpecnostny kabel na vaSom
pocitaci.

EI Konektor sietového adaptéra —

Pripaja sietovy adaptér, ¢im napaja pocita

a nabija batériu.

Konektory rozhrania USB 2.0 (2)

— Pripaja k USB zariadeniam, napr. mysi,

klavesnici, tlaciarni, externej jednotke

alebo MP3 prehravacu.

Snimac kariet médii 3 v 1 — Poskytuje
rychly a pohodiny spdsob prezerania

a zdielania digitalnych fotiek, hudby,
videozdznamov a dokumentov, ktoré su
uloZené na tychto digitalnych paméatovych
kartach:

+ Paméatova karta Secure digital (SD)

+ Karta Secure Digital High Capacity
(SDHC)

+ Karta MultiMedia Card (MMC)
» Pamatova karta Memory Stick
+ Paméatova karta Memory Stick PRO

17



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Funkcie zakladne pocitaca a

klavesnice

(L]

L]

18




Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

I S - 2 Klavesnica — Nastavenia pre tuto
! /S\;)etl? !nd'ksa(_:"te_ n?%aji)?f,z?, klavesnicu si mozno upravit pouZitim
_SIe_te z aterie ~ Svielalebo bilka, cim pomocky na nastavenie systému.
indikuje stav napajania zo siete alebo z 3 Dotykovy | - M4 kit funkénost
batérie. Svetlo indikuje nasledujuce stavy, otykovy panel - Wa rovhaku funkenos

pri nabijani alebo pouzivani pocitaca s: ako'r.ny?. |
sietovym adaptérom 4 Tlacidla dotykového panela (2) -
« Svieti biela - Pogitaé je zapnuty a/alebo Poskytuje funkcie s kliknutim favého- a
sa nabija batéria. pravého tlacidla, podobne ako na mysi.

* Blika biela — pocita€ je v stave spanku.

* Vlypnuta — Pocitac je vypnuty alebo v
rezime hibernacie.

batéria

+ Svieti biela — Pocitac je zapnuty.

* Blika biela — Pocitac je v stave spanku.

* Blika oranZova — Nabitie batérie je
nizke. Pripojte sietovy adaptér, aby ste
nabili batériu.

* Vlypnuté — Pocitac je vypnuty alebo v
stave hibernéacie.

19



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Gesta pre dotykovy panel
Posuvanie

Umoziuje vam posuvanie po obsahu. Medzi
funkcie posutvania patria:

Tradiéné posuvanie — Umoziuje vam
posuvanie nahor a nadol alebo doprava a
dolava.

Ak sa chcete posuvat nahor a nadol:

Posuvajte prst nahor alebo
nadol vo zvislej zéne
posUvania (Uplne vpravo
dotykového panela) a v
aktivnom okne sa budete
posuvat nahor alebo nadol.
Ak sa chcete posulvat doprava a dolava:

Posuvajte prst doprava

alebo dolava vo vodorovne;j
z6ne posuvania (Uplne dolu

na dotykovom paneli) a v
aktivnom okne sa budete
posuvat doprava alebo dolava.

20

Kruhové posuvanie — Umoziuje vam
posuvanie nahor a nadol alebo doprava a
dolava.

Ak sa chcete posuvat nahor a nadol:
Posuvajte prst vo zvislej zéne
posuvania (Uplne vpravo
dotykového panela), kruhovym
pohybom v smere hod. ruciciek

/ pre posunutie nahor alebo
proti smeru hod. ruciciek pre
posunutie nadol.

Ak sa chcete poslvat doprava a dolava:

Posuvajte prst vo vodorovnej
zo6ne posuvania (Uplne dolu na
dotykovom paneli), kruhovym
pohybom v smere hod. ruciciek
pre posunutie doprava alebo
proti smeru hod. ruciciek pre
posunutie dolava.



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

21



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Funkcie displeja

s T N

22



Mikrofén — Poskytuje kvalitny zvuk na
zvukové Cetovanie a nahravanie hlasu.
Svetlo aktivity kamery — Indikuje, Ci je
kamera zapnuta alebo vypnuta.
Kamera — Zabudovana kamera pre

zachytenie obrazu, telekonferencie a Cet.

Displej — Vas displej sa moze lisit v
zavislosti od vasej volby v ¢ase kupy
pocitaca. Viac informacii o displejoch
najdete v Technologickej prirucke
spolocnosti Dell.

Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

23



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Vybratie a vymena batérie
batéria

24



1 Batéria
2 Uvolfovacia zapadka batérie
3 Zaistovacia zapadka batérie

VYSTRAHA: Pouzitie nekompatibilnej
batérie moze zvysit' riziko poziaru
alebo vybuchu. Tento pocita¢ by sa mal
pouzivat' len s batériou zakiipenou od
spolo¢nosti Dell. Nepouzivajte batérie z
inych pocitacov.

AWSTRAHA: Pred vybratim batérie
vypnite pocita¢ a vyberte externé kable
(vratane AC adaptéra).

Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Ak chcete vybrat batériu:
1. Vypnite pocita¢ a prevratte ho.

2. Zaistovaciu zapadku batérie zasurite na
svoje miesto, kym nezaklikne.

3. Uvolfovaciu zapadku batérie posuvajte do
polohy odistenia.

4. Batériu tahajte nahor a von zo Sachty
batérie.

Ak chcete batériu znovu vlozit, zasurite ju do
Sachty, kym nezaklikne na svoje miesto. Potom
zaistovaciu zapadku batérie posuvajte do polohy
zaistenia.

25



Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

Softvérové funkcie

B POZNAMKA: Viac informacii o funkciach
popisanych v tejto Casti najdete v
Technologickej prirucke spolocnosti Dell
na vasom pevnom disku alebo na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com.

Produktivita a komunikacia

Vas pocita¢ mozZete pouzivat na vytvaranie

prezentacii, brozar, pozdravov, letakov a tabuliek

v zavislosti od aplikacii, ktoré mate na pocitai

nainstalované.Pozrite si objednavku, kde je

uvedeny softvér, ktory je na vasom pocitaci
nainstalovany.

Po pripojeni na Internet, mate pristup k

webovym strankam, mdZzete si vytvorit

e—-mailové konto, méZete nahravat a stahovat
subory atd.

26

Zabava a multimédia

Vas pocitac mbézete pouzivat na sledovanie
videozaznamov, hranie hier, po¢uvanie hudby a
stanic internetového radia.

Prispdsobenie pracovnej plochy

Mbzete si upravit vzhlad, rozliSenie, tapetu,
Setri€ obrazovky a atd. na vasej pracovnej
ploche a to tak, ze prejdete do okna
Vlastnosti obrazovky.

Na pristup do okna zobrazenia vlastnosti:

1. Kliknite pravym tlacidlom na otvorenu oblast
pracovnej plochy.
2. Kliknite na polozku Vlastnosti a otvorte okno

Vlastnosti obrazovky a dozviete sa viac o
vasich moznostiach prispdsobenia.



Zalohovanie vasich udajov

Odporuc¢ame, aby ste si opakovane zalohovali

subory a adresare na vasom pocitaci.

Na zalohovanie suborov vykonajte tieto kroky:

1. Kliknite na Start— Vetky programy—
Prislusenstvo— Systémové nastroje—
Zalohovanie.

2. Riadte sa pokynmi sprievodcu Zalohovat’
subory.

Pouzivanie vasho Inspiron™ Mini 10

27



Riesenie problémov

AVYSTRAHA: Kryt poéitaca smie
odstranovat’ len zaskoleny servisny
personal. RozSirené pokyny k servisu a
rieSeniu problémov najdete v Servisnej
prirucke na webovej stranke technickej
podpory spolo¢nosti Dell support.dell.
com.

Problémy siete

Bezdrotové spojenia

Ak sa strati siet'ové pripojenie —
Bezdrotovy smerovac je offline alebo bola
zruSend bezdrétova siet na vaSom pocitaci.

+ Skontrolujte bezdrotovy smerovac a overte
si, Ci je zapnuty a pripojeny k datovému
zdroju (kablovy modem alebo sietovy
rozbocovac).

28

+ Bezdrotové pripojenie rusi blokovanie alebo
preruSovanie interferencie. Skuste pocita¢
prisunut blizSie k bezdrétovému smerovadu.

* Znovu vytvorte spojenie s bezdrétovym
smerovacom:

a. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukoncite vSetky programy.

b. Kliknite na polozku Start— Internet
Explorer— Pripojit' na Internet.

c. Pri inStalacii sa riadte pokynmi na
obrazovke.
Drotové spojenie
Ak sa siet'ové pripojenie strati — Je uvolneny
alebo poskodeny kabel

« Skontrolujte kabel a ubezpette sa, ze je
zasunuty a nepo$kodeny.



Svetlo indikacie spojenia na konektore
integrovane;j siete overuje, Ze vase spojenie
funguje a poskytuje informaciu o stave:
* Zelena — Medzi 10 Mb/s sietou a pocitatom
existuje dobré spojenie.
+ OranZovéa — Medzi sietou 100-Mb/s a
pocitacom existuje dobré spojenie.
* Vlyp. — Pocita¢ nedokazal rozpoznat fyzické
pripojenie k sieti.
B POZNAMKA: Svetlo integrity spojenia
na sietovom konektore je urcené len pre
drétové kablové pripojenie na siet. Svetlo
integrity spojenia neposkytuje informaciu o
stave bezdrétového pripojenia.

Problémy s napajanim
Ak je svetlo napajania vypnuté — Pocitac

je bud vypnuty alebo nedostostava elektricku
energiu.

* Ak je pocitaC pripojeny do viaczasuvkovej
prepatovej ochrany, presvedcte sa, ze

Riesenie problémov

viaczasuvkova prepatova ochrana je
zasunuta do elektrickej siete a je zapnuta.
Skuste tiez vynechat ochranné napéatové
zariadenia, viaczasuvkové rozvodky a
predizovacie kable, aby ste si overili, ¢i sa
pocita spravne zapne.

* Pripojenim iného zariadenia, napr. lampy,
sa presvedcte, Ze elektricka zasuvka riadne
funguje.

+ Skontrolujte kablové spoje sietového
adaptéru. Ak ma sietovy adaptér svetlo,
overte si, Ze svieti.

Ak svetlo napdjania svieti na bielo a
pocita¢ neodpoveda, — Je mozné, Ze displej
neodpoveda. Stlacte tlacidlo napajania, kym sa
pocita¢ nevypne a potom ho znovu zapnite.

Ak svetlo vykonu blika na bielo, — Pocita¢

je v rezime spanku. Stlacte ktorykolvek

klaves na klavesnici, posurite kurzor pomocou
ovladacieho panelu alebo pripojenej mysi, alebo
stlacte hlavny vypinac, ¢im zapnete normalnu
prevadzku.

29



Riesenie problémov

Ak svetlo blika oranzovou farbou —
Zariadenie méze mat poruchu alebo je nizky
stav batérie.

* Pocitac je pod napatim, ale zariadenie
moéze byt nefunkéné alebo nespravne
nainstalované.

* Ak je nizky stav batérie, pripojte pocita¢ cez
sietovy adapteér.

Ak dojde k interferencii, ktora rusi prijimanie
pocitaéa — Nezelany signal vytvara rusenie
prerusovanim alebo blokovanim inych signalov.
Niektoré mozné pri€iny ruSenia su:

* PredlZovacie elektrické kable, predlZovacie
kable klavesnice a mysi.

* Na viaczasuvkovu rozvodku je pripojenych
prili§ vela zariadeni.

* Na tu istu elektrickt zasuvku je pripojenych
niekolko viaczasuvkovych rozvodiek.

30

Problémy pamate
Ak dostanete spravu o nedostatku paméate —
* UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukoncite vSetky otvorené programy, ktoré
nepouzivate, a zistite, i to vyriesi problém.
* Pozrite si dokumentéaciu k softvéru, aby ste
zistili minimalne poziadavky na pamat.
Ak mate iné problémy s pamat'ou —
* Postupujte podla pokynov na inStalaciu
paméate (pozrite si Servisnu prirucku
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com).

« Spustite Dell Diagnostics (pozri ¢ast
,Diagnostika Dell“ na strane 36).



Zablokovania a problémy so
softvérom

Ak sa pocita¢ nespusti — Overte si, Zze
elektricky kabel je pevne pripojeny k pocitacu a
k elektrickej zasuvke.

Ak program prestava odpovedat’ — Ukoncite
program:

1. Stlacte naraz klavesy <Ctrl><Shift><Esc>.
2. Kliknite na Aplikacie.

3. Kliknite na program, ktory neodpoveda

4. Kliknite na Ukongit’ ulohu.

Ak program opakovane pada — Pozrite

si dokumentéciu k softvéru. Podla potreby

odinstalujte a znovu nainstalujte program.

B POZNAMKA: Softvér zvy&ajne obsahuje
pokyny k instalacii vo svojej dokumentécii
alebo na nosici (CD alebo DVD).

Riesenie problémov

E POZNAMKA: Va$ pogita& nema vnitornu
opticku jednotku. Na postupy, pri ktorych
sa vyzaduju disky, pouzite externu opticku
jednotku alebo externé Ulozné zariadenie.

Ak pocitac prestane odpovedat’ alebo sa

zobrazi modra obrazovka —

VAROVANIE: Ak nedokazete vykonat’
vypnutie operaéného systému, mozete
stratit' udaje.
Ak nedostanete odpoved po stlaceni klavesu
na klavesnici alebo po pohnuti mysi, stlacte
a podrzte hlavny vypina¢ minimalne 8 az 10
sekund, kym sa pocita¢ nevypne a potom
restartujte pocitac.
Ak je program uréeny pre starSiu verziu
operaéného systému Microsoft® Windows® —

Spustite Sprievodcu pre kompatibilitu programu.
Sprievodca pre kompatibilitu programu
nakonfiguruje program, aby fungoval v
podobnom prostredi ako prostredie opera¢ného
systému Windows XP.

31



Riesenie problémov

1. Kliknite na Start— Vsetky programy—
PrisluSenstvo— Sprievodca pre
kompatibilitu programu.

2. Na uvitacej obrazovke kliknite na polozku
Dale;j.

3. Postupuijte podla pokynov na obrazovke.

Ak mate iné problémy so softvérom —

+ Okamzite zalohujte subory.

* Pouzite antivirusovy program a skontrolujte
nim pevny disk alebo CD disky.

* UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
alebo programy a vypnite pocita¢ cez ponuku
Start.

+ Informacie o odstrafiovani problémov najdete
v dokumentacii k softvéru alebo kontaktujte
vyrobcu softvéru:

- Ubezpecte sa, Ze je program kompatibilny
s operacnym systémom nainstalovanym
na vasom pocitaci.

32

- Ubezpesdte sa, Ze poéita& spifia minimalne
hardvérové poziadavky, ktoré su potrebné
na spustenie softvéru. Informéacie najdete
v dokumentacii k softvéru

- Overte si, Ci je program spravne
nain$talovany a nakonfigurovany.

- Overte si, ¢i nie su ovladace zariadenia v
konflikte s programom.

- Ak je to potrebné, odinstalujte a potom
znovu nainstalujte program Dell Support
Centre.

- Zapiste si vSetky chybové hlésenia, ktoré
sa zobrazia, aby ste pri kontaktovani
spolo¢nosti Dell mohli pomact pri rieSeni
problému.



Pouzivanie nastrojov podpory

B POZNAMKA: Pokyny v tejto Gasti su pre
pocitace s nainstalovanym operacnym
systémom Windows XP.

Centrum technickej podpory
spoloc¢nosti Dell

Centrum technickej podpory spolo¢nosti
Dell vam pomaha ndjst’ sluzby, podporu

a Specifické informacie o systéme, ktoré
potrebujete. Viac informécii o Centre
technickej podpory spolo¢nosti Dell a
dostupnych podpornych nastrojoch najdete na
karte Sluzby na stranke support.dell.com.

Kliknite na ¥ ikonu na liste uloh a spustite
aplikaciu. Domovska stranka poskytuje
prepojenia na pristup k ¢astiam:
* Poméz si sam (Odstrarovanie problémov,
Bezpecnost, Vykon systému, Siet/Internet,

Zalohovanie/obnovenie a operacny systém
Windows)

+ Upozornenia (upozornenia technickej
podpory tykajlce sa vasho pocitaca)

+ Pomoc od spolo¢nosti Dell (Technicka
podpora

+ cez DellConnect™, Sluzby zakaznikom,
Skolenia a tutorialy, Ako pomdct pri zavolani
a Online skenovanie pomocou PCCheckUp)

O vaSom systéme (dokumentécia k systému,
informacie o zaruke, informacie o systéme,
aktualizacie a doplnky) Vrch stranky strediska
technickej podpory Dell zobrazuje Cislo
modelu vasho pocitaca a servisnu visacku s
expresnym servisnym kédom.

Viac informacii o Stredisku podpory
spolo¢nosti Dell najdete v Technologickej
prirucke spolocnosti Dell na vaSom pevnom
disku alebo na webovej stranke podpory
spolo¢nosti Dell na adrese support.dell.com.

33




Pouzivanie nastrojov podpory

Systémové hlasenia

Ak ma vas pocita¢ problém alebo chybu, méze
zobrazovat systémové hlasenie, ktoré vam
pomdze identifikovat pri¢inu a ¢innost, ktord
treba vykonat, aby ste problém vyriesili.

G POZNAMKA: Ak hlasenie, ktoré ste
dostali, nie je uvedené medzi nasledujucimi
prikladmi, pozrite si bud’ dokumentéaciu k
operacnému systému, alebo programu,
ktory bezal, ked sa zobrazilo hlasenie.
Alternativne si pozrite Technologicku
prirucku spolocnosti Dell na vaSom pevnom
disku alebo na webovej stranke technickej
podpory Dell na adrese support.dell.com.

Vystraha! Previous attempts at booting

this system have failed at checkpoint

[nnnn] (Predchéadzajuce pokusy zaviest’
systém zlyhali na kontrolnom bode [nnnn]).
Zaznacte si tento kontrolny bod a obrat'te sa
na technicku podporu spoloénosti Dell —
Pocita¢ nedokongil proces zavadzania trikrat za
sebou pre tu istd chybu (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell” na strane 51).

34

CMOS checksum error (Chyba kontrolného
suctu CMOS) — Mozné zlyhanie zakl. dosky
alebo nizky stav batérie RTC. VlozZte batériu.
(Pomoc najdete v Technologickej prirucke
spolocnosti Dell na vaSom pevnom disku alebo
na webovej stranke spolo¢nosti Dell na adrese
support.dell.com alebo si pozrite ¢ast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane 51).

Hard-disk drive (HDD) failure (Zlyhanie
jednotky pevného disku) — Mozna chyba
jednotky pevného disku po¢as POST

(pozrite si Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell’
na strane 51, kde najdete pomoc.)

Hard-disk drive (HDD) read failure (Zlyhanie
Citania z pevného disku) — Mozna chyba
pevného disku poCas zavadzacieho testu HDD
(pozrite si Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell”
na strane 51, kde najdete pomoc).

Keyboard failure (Chyba klavesnice) —
Zlyhanie klavesnice alebo uvolneny kabel.



No boot device available (Nie je k dispozicii
ziadne zavadzacie zariadenie) — Na pevnom
disku sa nenachadza ziadna zavédzatelna
particia, je uvolneny konektor pevného disku
alebo neexistuje Ziadne zavadzacie zariadenie.

* Ak je vadim zavadzacim zariadenim pevny
disk, presvedcte sa, ze je riadne pripojeny
konektor a disk je spravne nainstalovany a
naformatovany ako zavadzacie zariadenie.

+ Spustite program nastavenia systému
a zabezpecte, aby boli informacie o
postupnosti zavedenia spravne (pozri
Technologicku prirucku spolocnosti Dell
na vasom pevnom disku alebo na webovej
stranke technickej podpory Dell na adrese
support.dell.com).

No timer tick interrupt (Ziadne prerusenie
¢asovaéa) — Cip na systémovej doske nemusi
spravne fungovat alebo je chyba v systémovej
doske (pozri ¢ast’ ,Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell” na strane 51, ktora vdm poskytne pomoc).

Pouzivanie nastrojov podpory

USB over current error (Chyba vyssieho pradu
USB) — Odpojte USB zariadenie. Vase USB
zariadenie potrebuje viac energie, aby mohlo
spravne fungovat. Na pripojenie USB zariadenia
pouzite externy energeticky zdroj, alebo ak ma
vase zariadenie dva USB kable, oba ich pripojte.

POZNAMKA - SAMOMONITOROVACI
SYSTEM pevného disku oznamil, ze
parameter prekroc€il bezny pracovny rozsah.
Dell vam odporuca pravidelne zalohovat’
vase data. Parameter mimo rozsahu moze,
ale nemusi, indikovat' mozny problém s
pevnym diskom — Chyba S.M.A.R.T, mozna
chyba pevného disku. Tuto funkciu mozete
povolit alebo zrusit v nastaveni BIOS (pozrite si
Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane
51, kde najdete pomoc).

35



Pouzivanie nastrojov podpory

Riesenie problémov s
hardvérom

Ak zariadenie nie je zistené poCas nastavenia
operacného systému alebo je zistené, ale
nespravne nakonfigurované, mozete na
vyrieSenie problému s kompatibilitou pouzit
nastroj Riesenie problémov s hardvérom.
Ako spustit Poradcu pre rieSenie problémov s
hardvérom:

1. Kliknite na Start— Pomoc a podpora.
2. Do vyhladavacieho pola vpiste hardware

troubleshooter a stlaéte <Enter>, ¢im
spustite vyhladavanie.

3. Vo vysledkoch vyhladavania vyberte
moznost, ktora najlepSie opisuje vas problém
a pokracujte pri rieSeni problému podla
zostavajucich krokov.

36

Diagnostika Dell

Ak budete mat's pocitatom nejaky problém,
skor nez sa obratite na firmu Dell so Ziadostou o
technicku pomoc, vykonaijte kontroly podlia Casti

Mrznutie systému a problémy so softvérom

(na strane 31) a spustite Dell Diagnostics (pozri

Cast’ Kontaktovanie spolo¢nosti Dell na strane 51).

Odporucame si tieto pokyny pred zacatim

vytlacit.

B POZNAMKA: Aplikécia Dell Diagnostics
funguje len na pocitacoch Dell.

B POZNAMKA: CD disk Drivers and Utilities
je volitelnou moznostou a nemusi tvorit
sucast dodavky vasho pocitaca.

Pozrite si informacie o konfiguracii systému a

presvedCite sa, Ci sa zariadenie, ktoré chcete

testovat, objavi v programe nastavenia systému

a je aktivne. Pozrie si Cast o Nastaveni systému

v Technologickej prirucke spolocnosti Dell.

Z pevného disku alebo CD disku Drivers and
Utilities spustite Dell Diagnostics.



Spustenie aplikacie Dell Diagnostics z
pevného disku

Program Dell Diagnostics je umiestneny na
skrytej diagnostickej pomocne;j particii pevného
disku.

B POZNAMKA: Ak vé$ potitat nedokéze
zobrazit obraz na obrazovke, pozrite si ¢ast
LKontaktovanie spolo¢nosti Dell”
na strane 51.

1. Presvedcte sa, Ze pocitac je pripojeny do

riadne fungujucej elektrickej zasuvky.

2. Zapnite alebo restartujte pocitac.

3. Ked sa zobrazi logo DELL™, okamzite
stlacte tlacidlo <F12>. V ponuke zavéadzania
zvolte Diagnostics (Diagnostika) a stlacte
<Enter>.

B POZNAMKA: Ak budete &akat prili§ dlho
a zobrazi sa logo operacného systému,
Cakajte az do zobrazenia pracovnej plochy
Microsoft® Windows®; potom vypnite pocita¢
a skuste to znova.

Pouzivanie nastrojov podpory

E POZNAMKA: Ak sa zobrazi sprava,
ze nebola najdena Ziadna diagnosticka
pomocna particia, spustite program Dell
Diagnostics z CD disku Drivers and Ultilities.

4. Stlaenim lubovolného klavesu spustite
program Dell Diagnostics z pomocne;j particie
na pevnom disku.

Spustenie aplikacie Dell Diagnostics z CD

disku Drivers and Utilities

B POZNAMKA: V4$ pogitad nema vnitornd
opticku jednotku. Na postupy, pri ktorych
sa vyzaduju disky, pouzite externu opticku
jednotku alebo externé Ulozné zariadenie.

1. Vlozte CD disk Drivers and Ultilities.

2. Vlypnite a restartujte pocitac.Ked sa zobrazi
logo DELL, okamzZite stlacte tlacidlo <F2>.
B POZNAMKA: Ak budete ¢akat prili§ diho
a zobrazi sa logo operacného systému,
Cakajte az do zobrazenia pracovnej plochy
Microsoft® Windows®; potom vypnite pocitac
a skuste to znova.

37



Pouzivanie nastrojov podpory

E POZNAMKA: Nasledujtice kroky zmenia
poradie zavadzania len jednorazovo. Pocas
nasledujuceho spustenia pocita¢ zavadza
systém podla zariadeni definovanych v
nastaveni systému.

3. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, zvyraznite CD/DVD/CD-RW a
stlatte <Enter>.

4. Zvolte moznost Boot from CD-ROM v
ponuke, ktora sa zobrazi, a stlaCte <Enter>.

5. Napiste 1 a spustite tak ponuku CD a stlacte
<Enter>, aby ste mohli pokracovat.

6. Z oCislovaného zoznamu zvolte Run the
32 Bit Dell Diagnostics (Spustit 32 Bit Dell
Diagnostics). Ak je v zozname uvedenych
niekolko verzii, zvolte tu, ktora sa tyka vasho
pocitaca.

7. Ked sa objavi Hlavna ponuka programu Dell
Diagnostics, zvolte test, ktory chcete spustit.

38



Obnovenie vasho operacného systému

Vas operacny systém mozete obnovit
nasledujucimi spdsobmi:

+ System Restore vrati vas pocita¢ do
predchadzajuceho opera¢ného stavu bez
vplyvu na datové subory. Pouzitie programu
Obnovenie systému je prvym rieSenim
obnovenia operacného systému a ochrany
datovych suborov.

* Dell Factory Image Restore vrati vas
pevny disk do prevadzkového stavu, v
akom bol, ked ste si zakupili po¢itaé. Tento
postup natrvalo zmaze vSetky udaje na
pevnom disku a odstrani vSetky programy
nainstalované po nadobudnuti pocitaca.
Program Dell Factory Image Restore
pouzite len vtedy, ak problém s operacnym
systémom nedokazal odstranit program
Obnovenie systému.

* Ak ste dostali spolu s poCitacom disk
Operating System, mdzZete ho pouzit na
obnovu vasho opera¢ného systému. Pouzitie
disku Operating System vSak zmaze tiez
vSetky Udaje na pevnom disku. Disk pouzite
len v pripade, ak program Obnovenie
systému nedokazal vyriesit problém s
operaénym systémom.

Obnovenie systému

Operacny systém Windows pontka moznost
obnovenia systému, ktory vrati vas pocita¢ do
predchadzajuceho prevadzkového stavu (bez
vplyvu na datové subory), ak zmeny hardvéru,
softvéru alebo inych nastaveni systému dostali
pocita¢ do neziaduceho prevadzkového

stavu. VSetky zmeny, ktoré System Restore s
pocitatom vykona, su vratné.

39




Obnovenie vasho operacného systému

VAROVANIE: Datové subory pravidelne
zalohujte. Obnovenie systému nesleduje
datové subory ani ich neobnovuje.

[ POZNAMKA: Postupy v tomto dokumente
boli napisané pre predvolené zobrazenie
Windows, takZe sa nemusia tykat vasho
pocitaca Dell™, ak ste si ho nastavili na
zobrazenie Windows Classic.

Zaciname s programom System Restore

1. Kliknite na Start— V3etky programy—
PrisluSenstvo— Systémové nastroje—
Obnovenie Systému.

2. Na uvitacej obrazovke kliknite na polozku
Dalej.
3. Postupuijte podla pokynov na obrazovke.

40

Odvolanie posledného obnovenia systému

I POZNAMKA: Skér ne? zrusite posledné
obnovenie systému, uloZte a zatvorte
vSetky otvorené subory a ukoncite vSetky
otvorené programy. Nenahradzuite,
neotvarajte ani neodstrariujte ziadne subory
alebo programy, kym sa obnovenie systému
neukongi.

1. Kliknite na Start— V$etky programy—
Prislusenstvo— Systémové nastroje—
Obnova Systému.

2. Na uvitacej obrazovke kliknite na poloZku
Zrusit' posledné obnovenie a potom kliknite
na polozku Dalej.

3. Postupuijte podla pokynov na obrazovke.



Pouzivanie programu Dell™ PC
Restore
AVAROVANIE: Pouzitim programu Dell PC

/

Restore natrvalo zmazete vsetky udaje

z pevného disku a odstranite programy
a ovladace, ktoré boli do systému
nainstalované po zaklpeni pocitaca.
Ak je to mozné, zalohujte si vSetky

udaje pred pouzitim tychto moznosti.
Program PC Restore pouzite len v
pripade, ak program Obnovenie systému
nedokazal vyriesit’ problém s operaénym
systémom.

POZNAMKA: Programy Dell PC Restore
od firmy Symantec a Dell Factory Image
Restore nemusia byt v niektorych krajinach
a pre niektoré pocitace dostupné.

Program Dell PC Restore pouzite len ako
poslednu moznost obnovy vasho opera¢ného
systému. Tieto nastavenia obnovia pevny disk
do stavu tovarenského nastavenia.

Obnovenie vasho operaéného systému

VSetky programy alebo subory, ktoré ste pridali
od zakupenia vasho pocitaca (vratane datovych
suborov), sa natrvalo vymazu z pevného disku.
Datové subory vratane dokumentov, prezentacii,
e-mailovych sprav, digitalnych fotiek, hudobnych
suborov atd. Ak je to mozné, vSetky data si pred
pouzitim programu PC Restore zalohuijte.

Ak chcete vykonat program PC Restore:

1. Zapnite pocitac.

Pocas procesu zavadzania sa na vrchnej
Casti obrazovky objavi modra lista s odkazom
www.dell.com.

2. Okamzite po zhliadnuti modrej listy stlacte
<Ctrl><F11>. Ak budete ¢akat prilis dlho a
zobrazi sa logo operacného systému, Cakajte
az do zobrazenia pracovnej plochy Microsoft®
Windows®; potom vypnite pocitac a skuste to
znova.

VAROVANIE: Ak nechcete pokracovat' v
praci s programom PC Restore, kliknite
na Reboot (Restartovat)).

41



Obnovenie vasho operacného systému

3. Kliknite na Restore (Obnovit) a nasledne na
tlacidlo Confirm (Potvrdit).
Proces obnovy trva okolo 6 az 10 minut.

4. Po skonceni kliknite na Finish (Ukoncit) a

reStartujte pocitac.

B POZNAMKA: Potitaé nevypinajte
manualne. Kliknite na Finish (Ukoncit) a
reStartujte pocitac.

5. Pri vyzve Kliknite na Yes (Ano).

PocitaC sa restartuje. PretoZe pocitac je
obnoveny do pévodného stavu, obrazovky,
ktoré sa zobrazuju su tie isté aké sa zobrazili
pri prvom zapnuti pocitaca, napr. obrazovka
s licenénou zmluvou koncového uzivatela.

6. Kliknite na Next (Dalej).

Objavi sa obrazovka System Restore
(Obnovenie systému)a pocita€ sa reStartuje.
Po restartovani pocitaca kliknite na OK.

42

Preinstalovanie operacného
systému
Skor nez zacnete

Ak ste sa rozhodli opatovne nainstalovat
operacny systém Windows, aby ste vyriesili
problém s posledne nainstalovanym ovladacom,
skuste najskor pouzit aplikaciu Windows Device
Driver Rollback. Ak Windows Device Driver
Rollback problém nevyriesi, pouzite Obnovenie
systému na vratenie systému do opera¢ného
stavu pred nainstalovanim nového ovladaca
zariadenia. Pozrite si ¢ast' ,Obnovenie systému’
na strane 39.

AVAROVANIE: Skor nez spustite
instalaciu, zalohujte vSetky datové
subory na hlavnom pevnom disku. Pri
klasickych konfiguraciach pevnych
diskov je hlavny pevny disk ten, ktory
pocita¢ detekuje ako prvy.



Na preinstalovanie systému Windows
potrebujete tieto polozky:

* Disk Dell Operating System
* Disk Dell Drivers and Utilities

% POZNAMKA: Disk Dell Drivers and Utilities
obsahuje ovladace, ktoré boli nainstalované
pocas montaze pocitaca. Disk Dell Drivers
and Utilities pouzivajte na naCitanie
vSetkych pozadovanych ovladacov. V
zavislosti od regionu, kde ste si pocitac¢
objednali, alebo od toho, ¢i ste si disk
vyZiadali, nemusi byt nosi¢ Dell Drivers and
Utilities a Operating System dodany spolu
s pocitacom.

Obnovenie vasho operaéného systému

Preinstalovanie systému Windows
Opétovna instalacia moze trvat 1 az 2 hodiny.
Po opétovnej instalacii operacného systému
musite tiez nainstalovat ovladace zariadenia,
antivirusovy program a dalsi softveér.

B POZNAMKA: Va$ potitad nema vnatornu
opticku jednotku. Na postupy, pri ktorych
sa vyzZaduju disky, pouzite externu opticku
jednotku alebo externé Ulozné zariadenie.

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a

ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Vlozte disk Operacny systém.

3. Kliknite na Exit (Skon¢it), ak sa zobrazi
hlasenie Install Windows (Nainstalovat
Windows).

4. Restartujte pocitac.

5. Ked sa zobrazi logo DELL, okamZite stlacte
tlacidlo

43



Obnovenie vasho operacného systému

Preinstalovanie operacného
systému
Skor nez zacnete

Ak ste sa rozhodli opatovne nainstalovat
operacny systém Windows, aby ste vyrieSili
problém s posledne nainstalovanym ovladacom,
skuste najskor pouzit aplikaciu Windows Device
Driver Rollback. Ak Windows Device Driver
Rollback problém nevyriesi, pouzite Obnovenie
systému na vratenie systému do opera¢ného
stavu pred nainstalovanim nového ovladaca
zariadenia. Pozrite si ¢ast’ ,Obnovenie systému’
na strane 39.

AVAROVANIE: Skor nez spustite
instalaciu, zalohujte vSetky datové
subory na hlavhom pevnom disku.

Pri klasickych konfiguraciach pevnych
diskov je hlavny pevny disk ten, ktory
pocitac¢ detekuje ako prvy.

44

Na preinstalovanie systému Windows
potrebujete tieto polozky:

* Disk Dell Operating System
* Disk Dell Drivers and Utilities

B POZNAMKA: Disk Dell Drivers and Utilities
obsahuje ovladace, ktoré boli nainstalované
pocas montaze pocitaca. Disk Dell Drivers
and Utilities pouzivajte na nacitanie
vSetkych pozadovanych ovladacov. V
zavislosti od regionu, kde ste si pocita¢
objednali, alebo od toho, ¢i ste si disk
vyZiadali, nemusi byt nosi¢ Dell Drivers and
Utilities a Operating System dodany spolu
s pocitacom.



Preinstalovanie systému Windows
Opétovna instalacia moze trvat 1 az 2 hodiny.
Po opétovnej instalacii operacného systému
musite tiez nainstalovat ovladace zariadenia,
antivirusovy program a dalsi softvér.

B POZNAMKA: Va$ potitad nema vnatornu
opticku jednotku. Na postupy, pri ktorych
sa vyzaduju disky, pouzite externu opticku
jednotku alebo externé Ulozné zariadenie.

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Vlozte disk Operacny systém.

3. Kliknite na Exit (Skon¢it), ak sa zobrazi
hlasenie Install Windows (Nainstalovat
Windows).

4. Restartujte pocitac.

5. Ked sa zobrazi logo DELL, okamZite stlacte
tlacidlo

Obnovenie vasho operaéného systému

E POZNAMKA: Ak budete akat prili§ dlho

a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
Cakajte az do zobrazenia pracovnej plochy
Microsoft® Windows®; potom vypnite
pocitaC a skuste to znova.

|7 POZNAMKA: Nasleduijtice kroky zmenia

poradie zavadzania len jednorazovo. Po€as
nasledujuceho spustenia pocita¢ zavadza
systém podla zariadeni definovanych v
nastaveni systému.

. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich

zariadeni, zvyraznite CD/DVD/CD-RW Drive
a stlacte <Enter>.

. Pre zavedenie z disku CD-ROM. stlacte

[ubovolny klaves. Pri inStalacii sa riadte
pokynmi na obrazovke.

45



Ziskanie pomoci

Ak

mate problém s pocitacom, moZete vykonat

nasledujuce kroky, aby ste zistili a odstranili
problém:

1.

46

Pozrite si ¢ast ,RieSenie problémov*

na strane 28, kde najdete informacie a
postupy, ktoré sa tykaju problému vasho
pocitaca.

. Pozrite si ¢ast ,Diagnostika Dell”

na strane 36, kde najdete postupy o tom,
ako spustit’ program Dell Diagnostics.

. Vlypliite ,Diagnosticky kontrolny zoznam”

na strane 50.

. Vyuzite Siroku $kalu online sluZieb

spolo¢nosti Dell, ktora je dostupna na
stranke technickej podpory Dell
(support.dell.com) a ktora pontika pomoc
a postupy pri intalacii a odstrafiovani
problémov. Pozrite si ,Online sluzby”

na strane 47, kde néjdete rozSireny zoznam
online technickej podpory Dell.

5. Ak predchadzajuce kroky nevyriesili
problém, pozrite si ¢ast ,Skor nez zavolate”
na strane 50 a potom “Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell” na strane 51.

B POZNAMKA: Technicki podporu Dell
zavolajte z telefonu v blizkosti pocitaca, aby
vam mohol pracovnik podpory poméct pri
potrebnych postupoch.

B POZNAMKA: V niektorych krajinach nie je
expresny servisny kod Dell k dispozicii.

Po vyzve automatického telefonneho systému

Dell zadajte expresny servisny kod, ktorym

budete presmerovany priamo k prislusnému

pracovnikovi technickej podpory. Ak nemate
expresny servisny kod, otvorte adresar

Dell Accessories, kliknite dvakrat na ikonu

expresného servisného kodu a postupujte

podla pokynov.



E POZNAMKA: Niektoré z dalej uvedenych
sluzieb nie su vzdy k dispozicii na vSetkych
miestach mimo kontinentalneho Uzemia
USA. O dostupnosti sa moZete telefonicky
informovat u zastupcu spolo¢nosti Dell.

Technicka podpora a zakaznicke
sluzby

Sluzba technickej podpory spolo¢nosti Dell
poskytuje odpovede na otazky tykajuce sa
hardvéru Dell. N&$ personal technickej podpory
pouziva pocitacové diagnostické rieSenia na
poskytovanie rychlych a spravnych odpovedi.
Ak chcete kontaktovat’ sluzby podpory spoloCnosti
Dell, pozrite si €ast',Predtym, nez zavolate” na
strane 50 a potom si pozrite kontaktné informacie
pre vas region alebo prejdite na stranku
support.dell.com.

Ziskanie pomoci

Online sluzby

O produktoch a sluzbach Dell sa mozete
dozvediet viac na nasledujucich webovych
strankach:

* www.dell.com

« www.dell.com/ap (iba Azia/krajiny Pacifiku)
» www.dell.com/jp (iba Japonsko)

» www.euro.dell.com (iba Eurépa)

» www.dell.com/la (Latinska Amerika a krajiny
Karibiku)

» www.dell.ca (iba Kanada)

Pristup k technickej podpore spolo¢nosti Dell
mozete ziskat cez nasledujuce webové stranky
a e-mailové adresy:

Webové stranky technickej podpory Dell
* support.dell.com
* support.jp.dell.com (iba Japonsko)
+ support.euro.dell.com (iba Eur6pa)

47



Ziskanie pomoci

E-mail technickej podpory Dell
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (iba Latinska
Amerika a krajiny Karibiku)

« apsupport@dell.com (iba Azia a krajiny
Pacifiku)
E-mailové adresy Dell pre marketing a predaj

« apmarketing@dell.com (iba Azia a krajiny
Pacifiku)

+ sales_canada@dell.com (iba Kanada)
Anonymny protokol prenosu suborov (FTP)
* ftp.dell.com

Prihlaste sa ako pouzivatel: anonymous a
ako heslo pouzite vasu e-mailovu adresu.

48

Automaticka sluzba o stave
objednavky

Na skontrolovanie stavu produktov Dell, ktoré
ste si objednali, mdZete navstivit stranku
support.dell.com alebo zavolajte na
automaticku sluzbu stavu objednavky. Nahravka
vas vyzve zadat potrebné informécie na
lokalizaciu a podanie spravy o vasej objednavke.
Prislusné telefonne Cislo vo vasom regiéne
najdete v Casti ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell*
na strane 51, ak mate problém s objednavkou.

Ak mate nejaky problém s vaSou objednavkou,
napr. chybajuce Casti, nespravne Casti, alebo
nespravnu faktiru, kontaktujte spolo¢nost Dell a
sluzby zakaznikom. Pri volani majte pripravenu
faktiru alebo dodaci list. Telefénne Cislo pre
vas region najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell* na strane 51.



Informacie o produkte

Ak potrebujete informacie o doplnkovych
produktoch spolo¢nosti Dell, alebo ak chcete
poslat objednavku, navstivte webovu stranku
Dell na adrese www.dell.com. Ak potrebujete
telefénne Cislo pre vas region alebo ak
potrebujete rozpravat' s predajnym Specialistom,
pozrite si Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell”
na strane 51.

Vratenie poloziek na opravu
pocas zaruky alebo vratenie

hotovosti

Pripravte si vSetky polozky, ktoré vraciate, ¢i uz
na opravu alebo ako vymenu za hotovost:

1. Postupy pri vrateni poloZiek s ciefom opravy,
pri zaruke alebo vrateni pefiazi, vam po
zavolani poskytne spolo¢nost Dell.

K POZNAMKA: Telefénne &islo pre véas$

region najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell* na strane 51.

Ziskanie pomoci

2. Prilozte kopiu faktury a list s popisom
dbvodu, preco tovar vraciate.

3. Prilozte kopiu diagnostického kontrolného
zoznamu (pozrie si ¢ast' ,Diagnosticky
kontrolny zoznam” na strane 50) a uvedte
testy, ktoré ste vykonali a chybové hlasenia,
ktoré boli hlasené programom Dell
Diagnostics (pozrite si ¢ast' ,Diagnostika
Dell” na strane 36).

4. PriloZte v8etko prislusenstvo, ktoré patri k
vracanej polozke (elektrické kable, softvér,
prirucky atd.), ak tovar vraciate vymenou za
peniaze.

5. Zariadenie, ktoré vraciate, zabalte do
originalneho (alebo ekvivalentného) obalu.
I POZNAMKA: Naklady za prepravu znasate

vy. Ste tieZ zodpovedny za poistenie
vracaného produktu a preberate riziko za
stratu po€as prepravy do spolo¢nosti Dell.
Zasielky na dobierku nie su povolené.

49



Ziskanie pomoci

B POZNAMKA: Vratky, ktoré nespiiaja
niektord z vysSie uvedenych poziadaviek,
budu prijimacim miestom spolo¢nosti Dell
zamietnuté a vratené odosielatelovi.

Predtym nez zavolate

B POZNAMKA: Ked volate, majte pripraveny
expresny servisny kod. Kod poméaha
automatickému telefonickému systému
podpory efektivnejSie presmerovat vas
hovor. M6Zete byt tiez poZiadany o servisnu
visacku (umiestnena na zadnej alebo
spodnej strane pocitaca).

Nezabudnite vyplnit nasledujuci diagnosticky

kontrolny zoznam. Ped zavolanim spolo¢nosti

Dell za u¢elom pomoci zapnite podla moznosti

vas pocita¢ a volajte z telefonu nachadzajuceho

sa v blizkosti poCitaa. Je mozné, Ze budete
musiet zadat cez klavesnicu prikazy, poCas
¢innosti poskytnut podrobné informacie alebo
vyskusat iné kroky odstranenia problému, ktoré
st mozné len pri pocCitaci. Zabezpecte, aby ste
mali k dispozicii dokumentaciu pocitaca.

50

Diagnosticky kontrolny zoznam

* Meno:

+ Datum:

* Adresa:

* Tel. &islo:

* Servisna visacka (Ciarovy kod na zadnej
alebo spodnej ¢asti pocitaca):

+ K&d expresnej servisnej sluzby:

+ Autoriza¢né Gislo vratenia materialu (ak bolo
poskytnuté technikom podpory Dell):

» Operacny systém a verzia:

* Zariadenia:

* Roz$irujuce karty:

« Ste pripojeny na siet? ano/nie
* Siet, verzia a adaptér siete:

* Programy a verzie:



Pozrite si dokumentaciu k operatnému systému,
aby ste zistili obsah spustacich suborov
pocitaca. Ak je pocitaC pripojeny k tlaciarni,
kazdy subor si vytlacte. Ak nie, obsah kazdého
suboru si pred zavolanim spolo¢nosti Dell
zaznamenajte.

» Chybové hlasenie, zvukovy kod alebo
diagnosticky kod:

* Popis problému a postupy odstrafovania
problému, ktoré ste vykonali:

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell

Pre zakaznikov v USA:
800-WWW-DELL (800-999-3355).

B POZNAMKA: Ak nemate aktivne
internetové pripojenie, kontaktné informacie
moZzete najst na fakture, dodacom liste, ucte
alebo v katalogu produktov spolo¢nosti Dell.

Ziskanie pomoci

Spoloc¢nost Dell poskytuje niekolko online a
telefonickych moznosti technickej podpory

a sluzieb. Dostupnost sa lii v zavislosti od
krajiny a produktu, vo vasej oblasti nemusia byt
niektoré sluzby dostupné.

Ak chcete kontaktovat predaj, technickd podporu
alebo sluzby zakaznikom spolo¢nosti Dell:

1. Navstivte stranku support.dell.com.

2. Overte si krajinu alebo region v rozbalovacom
zozname Zvolit’ krajinu/regién v spodnej
Casti stranky.

3. Kliknite na polozku Kontaktujte nas na lavej
strane stranky.

4.V zavislosti od vasich potrieb si zvolte
vhodnu sluzbu alebo prepojenie na podporu.

5. Vlyberte si spdsob kontaktovania spolo¢nosti
Dell, ktord vam najviac vyhovuije.

51



Zistenie d'alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:
preinstalovat vas operacny systém

spustit diagnosticky program pre vas pocitac,
preinstalovat’ systémovy softvér stolového
pocitaca, alebo aktualizovat ovladace vasho
pocitaca a subory readme.

dozvediet sa viac o operatnom systéme,
udrzbe periférnych zariadeni, RAID, Internet,
Bluetooth®, sieti a e-mailoch.

52

Pozrite si:
disk Operacny systém.
disk Drivers and Utilities.

B POZNAMKA: Aktualizacie oviadagov a
dokumentéciu néjdete na webovej stranke
technickej podpory spolo¢nosti Dell™
support.dell.com.

Technologicka prirucka spolocnosti Dell
nainstalovana na vasom pevnom disku.



Ak potrebujete:

aktualizovat pocita¢ dodanim novej alebo
doplnkovej paméte, alebo nového pevného
disku.

preinstalovat alebo vymenit opotrebovanu
alebo chybnu suciastku.

najdite si informacie o bezpe¢nych postupoch
pre vas pocitac.

pozriet si informacie o zaruke, zmluvné
podmienky (iba USA), bezpecnostné pokyny,
regulacné informéacie, ergonomické informacie
a licen¢nu dohodu koncového uZivatela.

Zistenie d'alSich informacii a zdrojov

Pozrite si:

Servisna prirucka na webovej stranke
technickej podpory spolocnosti Dell
support.dell.com.

B POZNAMKA: V niektorych krajinach
mdze otvaranie a vymena suciastok vasho
pocitaca zrusit platnost zaruky. Predtym,
nez zacnete prace vnutri pocitaca, pozrite
si podmienky zaruky a vratenia.
bezpecnostné a regulaéné dokumenty, ktoré boli
dodané s vasim pocitacom a tiez webovu stranku
Regulatory Compliance (sulad s normami) na
adrese www.dell.com/regulatory_compliance.

53



Zistenie d'alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:

najdite servisnu visacku/kod expresného
servisu — servisnu visaCku musite pouzit na

identifikaciu vasho pocitaca support.dell.com

alebo na kontaktovanie technickej podpory.
najst ovladace a subory na prevzatie.

pristup technicka podpora a pomoc k
produktom.

skontrolovat stav vasej objednavky pri novej
kupe.

najst rieSenia a odpovede na bezné otazky.
najst informécie o poslednych aktualizaciach,
o technickych zmenach pre vas pocita¢ alebo

najnovsom technickom referenénom materiali
pre technikov alebo skusenych pouzivatelov.

54

Pozrite si:

spodna alebo zadna strana vasho pocitaca.

Stranka technickej podpory Dell™ na adrese
support.dell.com.



Specifikacie

Systémovy model Procesor
Inspiron 1011 Typ Intel® Atom™ N270
Intel® Atom™ N280

Tato ¢ast uvadza informacie, ktoré mozete Vyrovnavacia pamat L2 512 KB

potrebovat pri nastavovani pocitaca,

aktualizovani ovladacov pre vas pocita¢ a o Frekvencia externej 533 MHz a 667 MHz
inovacii vasho pocitaca. zbernice
& POZNAMKA: Ponuky sa mézu lisit v Pamit
zavislosti od regionu. Ak chcete ziskat
dalsie informacie tykajlice sa konfiguracie Konektory jedna
vasho potitaca, kliknite na Start— Pomoc interné pristupna
a technicka podpora a zvolte moznost SO-DIMM zasuvka
zobrazenia informacii o vaSom pogitadi. Kapacita 512 MB a1 GB
Typ paméte DDR2-800
(Run @ DDR2-
533 MHz)

55



Specifikacie

Pamat’

Mozné konfiguracie
pamate

Informacie o poéitaci

Systémova ¢gipova
sada

Sirka datovej zbernice
Sirka zbernice DRAM

Sirka adresnej
zbernice procesora

Flash EEPROM

zbernica PCI

56

512 MB, 1 GB

Intel 945GSE UMA

64 bit

jednokanalové
64-bitové zbernice

32 bit

1 MB
32 bitova

Vnutorna pamat’

Typ
2,5" HDD SATA

2,56”SSD

(mechanika s
nepohyblivym
médiom) MLC

Komunika¢na

Modem (volitelny)

Rozhranie modemu

Sietovy adaptér

Kapacita

120GB alebo 160 GB
@ 5400 ot./m.

8 GB alebo 16 GB

Externy USB modem
V.92 56K

Univerzalna sériova
zbernica (USB)

siet 10/100 Ethernet
LAN na systémovej
doske



Komunikacna

Bezdrotova siet

Video

Video radic¢

Video pamat

Rozhranie LCD

Audio
Audio typ

Audio radi¢

interna siet WLAN
(karta s polovi¢nou
velkostou
Mini-Card) s
bezdrétovou
technologiou

WiFi bgn, Bluetooth®

Intel 945GSE UMA
8 MB systémova
pamat (zdielana)
LVDS

2-kanalové Audio
High Definition

Realtek ALC272

Audio

Stereo konverzia

Vnutorné rozhranie

Externé rozhranie

Reprodukor

Interny zosilfiova¢
reproduktorov

Ovladanie hlasitosti

Specifikacie

24-bit (analég na
digital a digital na
analog)

Intel High Definition
Audio

konektor mikrofénu,
konektor stereo
slichadiel/
reproduktorov,
digitalny modul MIC
s kamerou

dva 1,0-wattové
reproduktory

1,0 watt pre kazdy
kanal

ovladanie
softvérovym
programom

57



Specifikacie

Porty a konektory

Audio

Karta Mini-Card

Sietovy adaptér

USB

58

jeden konektor pre
mikrofén, jeden konektor
pre stereo sluchadla/
reproduktory, digitalny
modul MIC s kamerou

jedna zasuvka pre kartu
Mini-Card pInej velkosti a
jedna zasuvka pre kartu
polovi¢nej velkosti,
zasuvka polovi¢nej velkosti
podporuje dualne rozhranie
a zasuvka plnej velkosti

len USB

RJ45 port
dva 4-pinové
USB 2.0-konektory

jeden 4-pinovy napajaci
USB 2.0-konektor

Porty a konektory
Video Konektor s 15 otvormi
Displej
Typ (TruelLife) 10,1 palcov WSVGA
Rozmery:
Vyska 222,72 mm
(8,76 palca)
Sirka 125,28 mm
(4,93 palca)
Diagonala 255,52 mm
(10,06 palca)
Maximalne 1024 x 576
rozliSenie
Rychlost obnovenia 60 Hz

Prevadzkovy uhol

0° (zatvoreny) az 135°



Displej

Svietivost

Zobrazovacie uhly:

Horizontalny

Vertikalny

Rozstup pixelov

Ovladanie

162 min.
180 typ. cd/m2
(priemerne 5 bodov)

+40° (CR 2 10) typ.
WSVGAAG

+10° - +30°
(CR 2 10) typ. WSVGA

0,2175x 0,2175 mm

jas mozno regulovat
klavesnicovymi
skratkami (pozri
Technologicka prirucka
spolocnosti Dell , kde
najdete viac informacii)

Kamera
Pixel

RozliSenie videa

Diagonalny
zobrazovaci uhol
Dotykovy panel

RozliSenie polohy
X/Y (rezim grafickej
tabulky)

Velkost:
Sirka

Vyska

Specifikacie

1,3 megapixelu

320 x 240 ~1280 x
1024 (640 x 480 pri
30 snimkach/s)

66°

240 cpi

78,5 mm (3,09 palcov)
oblast s aktivnym
snimacom

38 mm (1,49 palca)
obdiznik

59



Specifikacie
Batéria

Typ

Hibka

Vyska

Sirka

60

3-Clankova/6-Elankova
litium i6nova

23,1 mm (0,91 palcov)
(3-¢lankova)

45,62 mm

(1,80 palcov)
(6-Clankova)

39,04 mm

(1,54 palcov)
(3-¢lankova)

45,7 mm (1,80 palcov)
(6-¢lankova)

204,14 mm

(8,04 palcov)
(3-¢lankova)

214,0 mm

(8,42 palcov)
(6-¢lankova)

Batéria

Hmotnost

Napatie

0,165 kg (0,36 Ib)
(3-&lankova)
0,350 kg (0,77 Ib)
(6-&lankova)

11,1 VDC
(3/6-8lankova)

Doba nabijania (pribliznd):

Pocita¢ vyp.

V prevadzke

Pri skladovani

Gombikova batéria

3,0 hodiny (3-¢lankova)
4,0 hodiny (6-¢lankova)
0°az 35°C

(32° az 95°F)

—40° az 65°C

(—40° az 149°F)
CR-2032



AC adaptér
Vstupné napétie

Vstupny prud
(maximum)

Vstupna frekvencia
Vystupny vykon
Vystupny prad

Menovité vystupné
napatie

Rozmery:
30 WAPD
Vyska
Sirka
Hibka

Hmotnost (s kablami)

100-240 VAC
0,8A

50-60 Hz

30w

1,58 A (nepretrzity)
19,0 VDC

63,2 mm (2,50 palca)
34,0 mm (1,34 palca)
85,0 mm (3,35 palca)
0,19 kg (0,42 Ib)

AC adaptér

30 WPI

Vyska

Sirka

Hibka

Hmotnost (s kéblami)
30 W Delta

Vyska

Sirka

Hibka

Hmotnost (s kéblami)

Specifikacie

62,0 mm (2,44 palca)
38,9 mm (1,53 palca)
78,0 mm (3,07 palca)
0,185 kg (0,41 Ib)

59,2 mm (2,33 palca)
34,0 mm (1,34 palca)
85,0 mm (3,35vpalca)
0,205 kg (0,45 Ib)

61



Specifikacie
Fyzikélne udaje
Vyska
Sirka
Hibka

Hmotnost
(s 3-Clankovou
batériou):

Okolie pocitaca
Teplotny rozsah:

V prevadzke

Pri skladovani

62

26,8 mm az 28,3 mm
(1,06 az 1,11 palca)

261 mm (10,27 palca)
182 mm (7,16 palca)

Moznost konfiguracie
na menej nez

1,35 kg (2,98 Ib)

0° a2 35°C
(32° az 95°F)
-20° a2 65°C
(~4° a2 149°F)

Okolie pocitaca

Relativna vihkost (maximum):

V prevadzke 10% az 90%
(bez kondenzacie)
Pri skladovani 5% az 90%

(bez kondenzacie)

Maximalne vibracie (pouZitie nahodného
vibracného spektra, ktoré simuluje prostredie
pouZivatela):

V prevadzke 0,66 GRMS

1,3 GRMS

Maximalny naraz (merany s pevnym diskom
v polohe so zaparkovanymi hlavami a
polovicénym sinusovym impulzom s trvanim
2ms):

V prevadzke 110G
Pri skladovani 160 G

Pri skladovani



Register

A
AC adaptér
velkost a hmotnost' 61

B

bezdrotové sietové pripojenie 28

c

Cipova sada 56

D

Dell Factory Image Restore 39
Dell Support Center 33
Diagnosticky kontrolny zoznam 50
drétova siet

kabel siete, pripojenie 7

E

el. rozvodky, pouzivanie 6
e-mailové adresy

pre adresy technickej podpory 48
e-mailové adresy podpory 48

F

FTP prihlasenie, anonymné 48

internetové pripojenie 10
ISP
poskytovatel internetovych sluzieb 10

K

kontaktovanie Dell online 51
k ovladacom a stiborom na prevzatie 54

63




Register

M
Microsoft® Windows® XP
intalacia 9
moznosti preinstalovania systému 39

N

nastavenie, predtym nez zacnete 5

P
pocita¢, instalacia 5
podpora pamate 55
pomoci

ziskanie pomoci a podpory 46
poskodenie, predchadzanie 5
prboblémy pamate

rieSenie 30
preinstalovanie Windows 39
pripojit(pripojenie)

na Internet 10

64

problémy, rieSenie 28
problémy s hardvérom
diagnostika 36
problémy softvéru 31
problémy vykonu, rieSenie 29
procesor 55
produkty
informacie a kipa 49
prudenie vzduchu, umoznenie 5

rieSenie problémov 28
RieSenie problémov s hardvérom 36
rozSirujuca zbernica 56

S

sietova rychlost
testovanie 28

sietové pripojenie



Register

opravenie 28 w

softvérove funkcie 26 Windows, preinstalovanie 39
Specifikacie 55
Y4

zakaznicke sluzby 47

stav objednavky 48

stranka technickej podpory Dell 54

stranky podpory zalohovanie

creating 27
zarucné vratenie 49

po celom svete 47
Systémové hlasenia 34

System Restore 39 zdroje, zistenie dalSich informacii 52

T

technicka podpora 47

zistenie dal$ich informacii 52

Technologicka prirucka spolo¢nosti Dell
pre dalSie informéacie 52

\'

ventilacia, zabezpecenie 5
volanie spolo¢nosti Dell 50

65



Register

66






Vytlagené v irsku.

www.dell.com | support.dell.com

ON487PA0O




	Nastavenie vášho Inspiron™ Mini 10
	Pred inštaláciou vášho počítača
	Pripojenie sieťového adaptéra
	Pripojenie kábla siete (voliteľné)
	Stlačte hlavný vypínač
	Inštalácia Microsoft® Windows® XP 
	Nastavenie systém Ubuntu®
	Povolenie alebo zrušenie bezdrôtového prenosu
	Pripojenie na Internet (voliteľné)

	Používanie vášho Inspiron™ Mini 10
	Funkcie na pravej strane
	Funkcie ľavej strany
	Funkcie základne počítača a klávesnice
	Gestá pre dotykový panel
	Funkcie displeja
	Vybratie a výmena batérie batéria
	Softvérové funkcie

	Riešenie problémov
	Problémy siete
	Problémy s napájaním
	Problémy pamäte
	Zablokovania a problémy so softvérom 

	Používanie nástrojov podpory
	Centrum technickej podpory spoločnosti Dell
	Systémové hlásenia
	Riešenie problémov s hardvérom
	Diagnostika Dell

	Obnovenie vášho operačného systému 
	Obnovenie systému
	Používanie programu Dell™ PC Restore
	Preinštalovanie operačného systému
	Preinštalovanie operačného systému

	Získanie pomoci
	Technická podpora a zákaznícke služby
	Online služby
	Automatická služba o stave objednávky
	Informácie o produkte
	Vrátenie položiek na opravu počas záruky alebo vrátenie hotovosti
	Predtým než zavoláte
	Kontaktovanie spoločnosti Dell

	Zistenie ďalších informácií a zdrojov
	Špecifikácie
	Register

